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Informacje o usługach zarządzania portfelem Mintos

W niniejszym dokumencie AS Mintos Marketplace („Mintos”) ujawnia swoim inwestorom i potencjalnym
inwestorom informacje dotyczące świadczenia usług zarządzania portfelem w celu inwestowania za
pomocą Ustawień portfela Mintos („konserwatywny”, „standardowy portfel Mintos”, „wysokodochodowy”),
niestandardowych ustawień portfela oraz predefiniowanych ustawień zarządzania portfelem ETF (Core ETF
10, Core ETF 35, Core ETF 60, Core ETF 90) zgodnie z Ustawą o rynku instrumentów finansowych Republiki
Łotewskiej.

Zanim Mintos zacznie świadczyć inwestorom usługi zarządzania portfelem, Mintos określa, czy usługi
zarządzania portfelem są odpowiednie lub stosowne dla danego inwestora Celem Oceny odpowiedniości i
stosowności jest ustalenie, czy dany produkt i/lub usługa są odpowiednie dla danego inwestora. Mintos jest
zobowiązany zapewnić, że inwestorzy zostaną poinformowani o ryzykach związanych z inwestowaniem,
które wynikają z usług zarządzania portfelem oraz dostarczyć niezbędne informacje, aby inwestorzy mogli
określić swoją sytuację finansową i ponieść takie ryzyka. Dokonując Oceny odpowiedniości i stosowności
danego inwestora, Mintos ocenia również, czy świadczona usługa inwestycyjna odpowiada celom i
potrzebom inwestorów i czy jest adekwatna do ich wiedzy i doświadczenia w odniesieniu do danej usługi
inwestycyjnej. Inwestor ma obowiązek co roku ponownie wypełniać Ocenę odpowiedniości i stosowności w
celu ponownej oceny, czy inwestor kwalifikuje się do korzystania z ustawień portfela Mintos,
niestandardowych ustawień portfela i predefiniowanych ustawień zarządzania portfelem ETF pod kątem
stosowności dla danego inwestora. Jeśli usługa zarządzania portfelem realizowana przy użyciu ustawień
portfela Mintos zostanie uznana za odpowiednią i stosowną, inwestorzy mogą inwestować, korzystając z
któregokolwiek z ustawień portfela Mintos („konserwatywny”, „standardowy portfel Mintos” i
„wysokodochodowy”) oraz z którychkolwiek z predefiniowanych ustawień zarządzania portfelem ETF (Core
ETF 10, Core ETF 35, Core ETF 60, Core ETF 90). Dla inwestorów, którzy dołączyli po 23.12.2022, dostępne
są wyłącznie ustawienia portfela Mintos („standardowy portfel Mintos”) i niestandardowe ustawienia
portfela. Jeżeli ustawienia portfela nie zostaną uznane za odpowiednie i stosowne dla danego inwestora,
Mintos odpowiednio go ostrzeże, a inwestor może mieć możliwość dokonywania ręcznej inwestycji w Noty
bez korzystania z którychkolwiek usług zarządzania portfelem.

Aby świadczyć inwestorowi usługi zarządzania portfelem, Mintos kategoryzuje inwestora jako klienta
detalicznego, klienta profesjonalnego lub uprawnionego kontrahenta. Domyślnie Mintos kategoryzuje
wszystkie osoby fizyczne i prawne jako inwestorów detalicznych, jednak inwestorzy mogą ubiegać się o
zmianę kategorii, jak określono w polityce/procedurze dotyczącej klasyfikacji klientów oraz w Ocenie
odpowiedniości i stosowności produktu/usługi.

Usługi zarządzania portfelem świadczone przez Mintos obejmują realizację w imieniu inwestora zlecenia
inwestycyjnego polegającego na nabywaniu i zbywaniu instrumentów finansowych (Not i ETFów) w
portfelach inwestora. Usługa ta jest świadczona zgodnie z Polityką klasyfikacji klientów oraz Oceną
odpowiedniości i stosowności produktów/usług inwestycyjnych. Mintos zarządza portfelami instrumentów
finansowych w interesie inwestorów i na koszt inwestorów.
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Informacje o usługach zarządzania portfelem Mintos

Informacje o ustawieniach portfela Mintos („konserwatywny”, „standardowy portfel Mintos” i
„wysokodochodowy”) oraz predefiniowanych ustawieniach zarządzania portfelem ETF (Core ETF 10, Core
ETF 35, Core ETF 60 , Core ETF 90) można znaleźć na stronie internetowej Mintos.

Oprócz ustawień portfela Mintos inwestorzy mają również dostęp do sposobów inwestowania w Noty za
pomocą Niestandardowych ustawień portfela. Niestandardowe ustawienia portfela umożliwiają korzystanie
z usług zarządzania portfelem Mintos w celu automatycznego inwestowania w Noty spełniające wybrane
przez inwestora kryteria inwestycyjne, m.in. poziom ryzyka. W przypadku Niestandardowych ustawień
portfela inwestorzy mogą wybrać dynamiczną dywersyfikację, określić własne ustawienia dywersyfikacji,
wybrać predefiniowane wartości Mintos lub wyłączyć dywersyfikację. Dynamiczna dywersyfikacja
codziennie przelicza wskaźniki dywersyfikacji w celu osiągnięcia optymalnej dywersyfikacji zgodnie z
wybranymi kryteriami i warunkami rynkowymi. Dodatkowe informacje dotyczące niestandardowych
ustawień portfela można znaleźć na stronie internetowej Mintos.

W ramach ustawień portfela Mintos i niestandardowych ustawień portfela Mintos zapewnia możliwości
inwestowania w jeden rodzaj instrumentów finansowych – Noty. Aby zapewnić dywersyfikację i zmniejszyć
ryzyko, że ustawienia portfela będą inwestować w Noty, które składają się z pożyczek tylko od jednej firmy
pożyczkowej, stosuje się ustawienia dywersyfikacji. W przypadku ustawień portfela Mintos
(„konserwatywny”, „standardowy portfel Mintos” i „wysokodochodowy”) autorski algorytm dywersyfikacji
uwzględnia to, co jest dostępne na rynku w danym momencie oraz w jakie Noty inwestorzy już
zainwestowali. Ustawienia dywersyfikacji są obliczane na podstawie limitu portfela, który został ustawiony
przez inwestora lub sumy salda rachunku inwestora i nierozliczonych inwestycji w portfelu (MIN(Target;
OI+Available balance)).

Aby zapewnić dywersyfikację standardowych portfeli funduszy ETF, składają się one z funduszy ETF
śledzących szeroko notowane indeksy rynkowe ważone kapitalizacją akcji i obligacji. Predefiniowane
ustawienia zarządzania portfelem ETF wstępnie określają docelowe wskaźniki dla każdego z funduszy ETF
przy określonych ustawieniach. Z czasem, ze względu na wahania cen rynkowych, wskaźniki ETF w
predefiniowanych ustawieniach zarządzania portfelem inwestora mogą odbiegać od wskaźników
docelowych. Aby zapewnić, że proporcja funduszy ETF w predefiniowanych ustawieniach zarządzania
portfelem ETF jest utrzymywana lub bliższa docelowym proporcjom predefiniowanych ustawień
zarządzania portfelem każdego funduszu ETF, Mintos przeprowadza dynamiczne równoważenie za każdym
razem, gdy inwestorzy zwiększają lub zmniejszają swoje predefiniowane ustawienia zarządzania portfelem.
Dynamiczne równoważenie oznacza, że przy zwiększaniu predefiniowanych ustawień zarządzania ETF,
środki inwestora są preferencyjnie kierowane do funduszy ETF, które mają niedoważenie w całym portfelu
ETF. Przy redukcji portfela ETF — który ma zbyt dużą wagę w całym portfelu ETF.

Metoda i częstotliwość wyceny instrumentów finansowych w portfelu inwestora

Co najmniej raz w tygodniu, Mintos zapewnia wycenę aktywów znajdujących się w portfelu inwestycyjnym
Inwestora, zarządzanym za pomocą ustawień portfela Mintos, niestandardowych ustawień portfela i
predefiniowanych ustawień zarządzania portfelem ETF. Inwestor otrzymuje również bezpłatnie, za
pośrednictwem poczty elektronicznej, kwartalny raport od Mintos. Aktywa znajdujące się w portfelu
inwestycyjnym Inwestora są wyceniane według ich wartości rynkowej lub godziwej zgodnie z Procedurą
Mintos dotyczącą rachunkowości instrumentów finansowych i transakcji na instrumentach finansowych.

System rekompensat dla inwestorów
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Mintos jest członkiem krajowego systemu rekompensat dla inwestorów ustanowionego zgodnie z
wymogami Dyrektywy UE 97/9/WE. Jeśli Mintos nie wywiąże się ze swoich zobowiązań wobec inwestora,
inwestorzy detaliczni mają prawo do odszkodowania w wysokości 90% powstałej nieodwracalnej straty, do
limitu wynoszącego 20 000 EUR.

System rekompensat dla inwestorów nie rekompensuje inwestorom strat wynikających:

● Ze zmian ceny danej inwestycji
● Z niewykonania zobowiązania przez pożyczkobiorcę, firmę pożyczkową lub emitenta
● Z braku rynku kupna lub sprzedaży inwestycji.

System ochrony inwestorów nie ma zastosowania do inwestycji dokonywanych w pożyczki na podstawie
umów cesji.

Zastrzeżenie: Mintos nie zleca dyskrecjonalnego zarządzania w odniesieniu do całości lub części
instrumentów finansowych lub środków znajdujących się w portfelu klienta. Mintos nie stosuje między
inwestorami a Mintos żadnej konkretnej wartości referencyjnej w odniesieniu do wyników inwestycyjnych
dla inwestorów i Mintos, która porównywałaby wyniki portfela instrumentów finansowych inwestorów.
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